
FINAGRO
CUADRO No. 4
CREDITOS OTORGADOS POR LINEA DE PRODUCCION
Enero - Noviembre

ACTIVIDADES

Ordinarios

2013

(Millones de $)

( NO INCLUYE BONOS DE PRENDA)

Ordinarios

2014

Total Total
2013

2014

Sustitutos Agrpecu Sustitutos AgropecCAPITAL TRABAJO / PRODUCCION

Cultivos Ciclo Corto                                        30.056 35.063 21.095 24.5642.333 2.674 3.469 -29,94%

30.056 21.09535.063 24.5642.333 2.674 3.469 -29,94%

Cultivos Semestrales                                        182.311 286.241 160.596 239.40080.705 23.225 78.697 107 -16,36%

38AJONJOLI - PRODUCCIÓN                   1738 17 -55,26%

8.517ALGODON                                 9.20512.219 11.4012.005 1.697 2.196 -6,69%

65.097ARROZ RIEGO                             61.728116.540 105.50942.245 9.198 43.781 -9,47%

29.474ARROZ SECANO                            22.72243.559 31.59410.803 3.282 8.794 78 -27,47%

12.469FRIJOL - PRODUCCIÓN                     8.50913.641 8.61958 1.114 107 3 -36,82%

3.073MAIZ CLIMA TEMPLADO                     1.8596.554 4.0443.170 311 2.159 26 -38,30%

96MAIZ CLIMA FRIO                         82257 272100 61 190 5,84%

1.024MAIZ BLANCO TRAD CLIMA CALIDO Y MEDIO   5161.297 1.159243 30 643 -10,64%

MANI - PRODUCCIÓN                       31 31 0,00%

4.508MAÍZ BLANCO TECNIF. CLIMA CÁLIDO Y MEDIO 1.6477.333 3.9542.686 139 2.307 -46,08%

56.005PAPA                                    50.90166.034 54.8212.996 7.033 3.920 -16,98%

553SORGO - PRODUCCIÓN                      48699 112146 64 -83,98%

420SOYA - PRODUCCIÓN                       3172.030 2.1171.610 1.800 4,29%

3TRIGO - PRODUCCIÓN                      3 -100,00%

30TABACO NEGRO - PRODUCCIÓN               471.110 7151.075 5 668 -35,59%

1.005TABACO RUBIO - PRODUCCIÓN               2.96714.929 15.03513.715 209 12.068 0,71%

Producción Hortalizas                                       16.099 19.586 15.900 16.2451.260 2.227 345 -17,06%

16.099 15.90019.586 16.2451.260 2.227 345 -17,06%

Semillas y Material Vegetal                                 4.848 11.760 5.951 12.9835.287 1.625 7.032 10,40%

4.848 5.95111.760 12.9835.287 1.625 7.032 10,40%

TOTALES 233.314 352.650 203.542 293.191 -16,86%89.585 29.751 89.542 107


